CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a limpeza do canteiro central e calçadas da avenida

Horst Frederico João Heer - Indaiatuba, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que a presente avenida acima

citada, ou seja, avenida Horst Frederico João Heer - Indaiatuba, é um dos principais

pontos de acesso e saída do bairro Campo Bonito, pois a mesma, está atualmente

com acumulo de mato, sujeira proveniente das folhas, acumulo de lixo, deixando a

presente via com aparência de abandono

Há necessidade que se proceda a limpeza do canteiro central e das

calçadas em toda sua extensão, pois a sujeira está acumulando até mesmo no

asfalto.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2292/2020
08/10/2020 - 10:13
PROT-CMI 2292/2020
08/10/2020 - 10:13
IND 1550/2020

PROT-CMI 2292/2020
08/10/2020 - 10:13
IND 1550/2020

	Page 1